
DECRETO N.º 36.998, DE 09/10/2019.

ANULA  RESTOS  A  PAGAR,  E  DÁ  OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.
 

O  PREFEITO  MUNICIPAL DE  ARACRUZ,  ESTADO  DO  ESPÍRITO
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E DE ACORDO
COM A LEI FEDERAL N.º 4.320 DE 17 DE MARÇO DE 1964 E LEI
COMPLEMENTAR N.º  101  DE 04  DE MAIO DE 2000,  TENDO EM
VISTA A NÃO EFETIVAÇÃO DAS DESPESAS EMPENHADAS;

 
DECRETA:

Art.  1º  Ficam anulados  os  restos  a  pagar  não  processados  no  valor  de
R$138.362,54 (cento e trinta e oito mil, trezentos e sessenta e dois reais e cinqüenta e
quatro centavos), abaixo descritos, a saber:

SEMED
EMPENHO ANO VALOR CREDOR PROCESSO Nº ANU-

LAÇÃO
3683 2014 R$ 

1.681,00
MIL CÓPIAS COMÉRCIO 
DE COPIADORAS E SER-
VIÇOS LTDA EPP

12449/201
3

213

133 2017 R$ 
1.823,75

LOFT INTERIORES, AR-
QUITETURA E CONSTRU-
ÇÃO LTDA EPP

15509/201
4

215

TOTAL R$ 
3.504,75

SEMDS
EMPENHO ANO VALOR CREDOR PROCESSO Nº ANU-

LAÇÃO
74 2016 R$ 461,78 VESCOVI & BITTI LTDA 4282/2015 209
74 2016 R$ 0,01 VESCOVI & BITTI LTDA 4282/2015 210
75 2016 R$

2.730,63
VESCOVI & BITTI LTDA 4282/2015 211

76 2016 R$ 671,86 VESCOVI & BITTI LTDA 4282/2015 212
77 2016 R$ 14,00 VESCOVI & BITTI LTDA 4282/2015 213
78 2016 R$ 267,80 VESCOVI & BITTI LTDA 4282/2015 214
111 2016 R$ 36,21 VESCOVI & BITTI LTDA 4282/2015 215
112 2016 R$ 22,82 VESCOVI & BITTI LTDA 4282/2015 216
114 2016 R$ 19,29 VESCOVI & BITTI LTDA 4282/2015 217
115 2016 R$ 49,93 VESCOVI & BITTI LTDA 4282/2015 218
188 2016 R$ 10,96 VESCOVI & BITTI LTDA 4282/2015 219
190 2016 R$ 89,50 VESCOVI & BITTI LTDA 4282/2015 220
191 2016 R$ 15,82 VESCOVI & BITTI LTDA 4282/2015 221
493 2016 R$ 234,20 VESCOVI & BITTI LTDA 4282/2015 222
494 2016 R$ 47,04 VESCOVI & BITTI LTDA 4282/2015 223



495 2016 R$ 124,06 VESCOVI & BITTI LTDA 4282/2015 224
546 2016 R$ 37,72 VESCOVI & BITTI LTDA 4282/2015 225
547 2016 R$ 25,79 VESCOVI & BITTI LTDA 4282/2015 226
619 2016 R$ 7,88 VESCOVI & BITTI LTDA 4282/2015 227
620 2016 R$ 2,74 VESCOVI & BITTI LTDA 4282/2015 228
621 2016 R$ 17,39 VESCOVI & BITTI LTDA 4282/2015 229
2 2017 R$ 655,05 VESCOVI & BITTI LTDA 11822/201

6
230

1033 2017 R$ 833,11 VESCOVI & BITTI LTDA 11822/201
6

231

1034 2017 R$
3.483,16

VESCOVI & BITTI LTDA 11822/201
6

232

TOTAL R$ 
9.858,75

SEMAG
EMPENHO ANO VALOR CREDOR PROCESSO Nº ANU-

LAÇÃO
155 2017 R$ 0,70 NARCIZO TREVILIN E 

CIA LTDA
4421/2016 12

TOTAL R$ 0,70
SEMAM

EMPENHO ANO VALOR CREDOR PROCESSO Nº ANU-
LAÇÃO

4979 2014 R$ 
1.799,00

ARACRUZ INFORMATICA 
LTDA - EPP

13077/201
4

21

TOTAL R$ 
1.799,00

SEMAD
EMPENHO ANO VALOR CREDOR PROCESSO Nº ANU-

LAÇÃO
224 2018 R$ 

26.466,67
7LAN COMÉRCIO E SER-
VIÇOS EIRELI

12311/201
8

82

225 2018 R$ 
38.852,67

7LAN COMÉRCIO E SER-
VIÇOS EIRELI

12311/201
8

83

303 2018 R$ 
57.880,00

7LAN COMÉRCIO E SER-
VIÇOS EIRELI

12484/201
8

84

TOTAL R$ 
123.199,34

TOTAL NÃO PRO-
CESSADO

R$ 
138.362,54

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 09 de Outubro de 2019.

JONES CAVAGLIERI
Prefeito Municipal


	DECRETO N.º 36.998, DE 09/10/2019.

